[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

города Орска
Оренбургской области

Финансовое управление

462419, г. Орск, пр. Ленина, 29
телефон:  …..….. (3537) 25-31-88

телефакс:  …….. (3537) 25-31-71

Е-mail: mo_finu@orsk-adm.ru,orskfu@orsk-adm.ru
ОКПО  02291786,  ОГРН  1025602000830

ИНН/КПП  5615002837/561401001

П Р И К А З

	от_14.03.2016_   № ___15____

В целях обособления денежных потоков в учете использования бюджетных средств.
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Признать утратившим силу приказ финансового управления № 113 от 22.09.2014 года.

2. Утвердить детализацию классификации операций сектора государственного управления согласно приложению.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
Начальник финансового управления
администрации г. Орска
В.Н. Богданцев

	«УТВЕРЖДАЮ»

Начальник финансового управления администрации города Орска

__________В.Н.Богданцев

к приказу МУ «Финансовое управление администрации города Орска»

от  _​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​14.03.2016_ № _15__

ДЕТАЛИЗАЦИЯ

 операций сектора государственного управления

	КОСГУ
	Суб.КОСГУ

	212 Прочие выплаты
	212.01.00 Командировочные

212.03.00 Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг работникам муниципальных учреждений

212.04.00 Прочие расходы, относящиеся к ст. 212

	222 Транспортные услуги
	222.02.00 Оказание услуг перевозки на основании договора автотранспортного обслуживания

222.03.00 Прочие расходы, относящиеся к ст. 222

	223 Коммунальные услуги
	223.01.00 Тепло

223.02.00 Газ

223.03.00 Электроэнергия

223.04.00 Водоснабжение, водоотведение, очистка стоков, канализация отходов
223.11.00 Услуги по оптимизации теплопотребления

223.13.00 Услуги по оптимизации электропотребления

223.14.00 Услуги по оптимизации водопотребления

	225 Услуги по содержанию имущества
	225.01.00 Содержание в чистоте помещений, зданий, имущества

225.02.00 Текущий ремонт и обслуживание машин, оборудования, инвентаря

225.03.00 Ремонт зданий, сооружений, помещений
225.04.00 Услуги по организации питания животных, находящихся в оперативном управлении, а также их ветеринарное обслуживание

	226 Прочие услуги
	226.01.00 Услуги по охране (ведомственная, вневедомственная, пожарная и другая охрана)

226.02.00 Страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств

226.06.00 Прочие расходы, относящиеся к ст. 226

226.07.00 Организация питания в школах (в т.ч. дотирование расходов на питание учащихся общеобразовательных автономных учреждений)

226.08.00 Подписка на периодическую литературу
226.09.00 Организация питания в детских садах

	241 Безвозмездные перечисления муниципальным учреждениям
	241.01.00 Субсидии МУ на оказание муниципальных услуг (оплата труда и начисления на оплату труда)

241.02.00 Субсидии МУ на оказание муниципальных услуг (оплата услуг связи)

241.03.00 Субсидии МУ на оказание муниципальных услуг (оплата коммунальных услуг)
241.04.00 Субсидии МУ на оказание муниципальных услуг (оплата работ и услуг по содержанию имущества)

241.05.00 Субсидии МУ на оказание муниципальных услуг (оплата питания)

241.05.01 Субсидии МУ на оказание муниципальных услуг (оплата питания, в том числе питания в детских садах)

241.05.02 Субсидии МУ на оказание муниципальных услуг (оплата за организацию школьного питания)

241.99.00 Субсидии МУ на оказание муниципальных услуг (оплата прочих расходов)

	262 Пособия по социальной помощи населению
	262.06.00 Прочие меры социальной поддержки льготным категориям граждан
262.07.00 Единая денежная компенсация

262.08.00 Прочие выплаты по социальной помощи населению

262.09.00 Оплата лекарств льготным категориям граждан

	310 Увеличение стоимости основных средств
	310.03.00 Жилищное строительство

310.04.00 Прочее строительство

310.06.00 Библиотечный фонд

310.07.00 Прочие основные средства, сроком полезного использования более 12 месяцев

	340 Увеличение стоимости материальных запасов
	340.01.00 Медикаменты и изделия мед. назначения
340.02.00 Приобретение продуктов питания

340.04.00 ГСМ

340.06.00 Прочие материальные запасы, сроком полезного использования менее 12 месяцев

340.07.00 Корм для животных

_1520161718.doc
[image: image1.jpg]